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Inleiding

Diverse publicaties in tijdschriften, kranten en ook tv-programma’s over het onderwerp
zonnevelden laten zien dat her en der in Nederland zonnevelden verschijnen

zonder dat hier duidelijke kaders voor zijn vastgesteld en een fatsoenlijk
participatieproces is gelopen. Hierover ontstaat de nodige onrust, ook in

onze gemeente Nieuwkoop.

1. Vraag:
Zijn er inmiddels binnen de gemeente Nieuwkoop aanvragen ontvangen voor het
aanleggen van zonnevelden?

Antwoord:
Er zijn geen formele aanvragen ingediend, wel hebben partijen en grondeigenaren
interesse getoond en gevraagd naar meer informatie.

Om vragen te kunnen beoordelen, werken we aan een afweging -en toetsingskader voor
zonnevelden. Er wordt bekeken of er gebieden zijn waar kansen liggen en er worden
toetsingscriteria opgesteld. Het doel van het afwegingskader is dat het richting geeft aan
initiatiefnemers voor zonnevelden. Als er ergens een positieve grondhouding is voor een
bepaald gebied geeft dat dus een indicatie voor de kansrijkheid van het gebied om
duurzame elektriciteit te produceren. Alsnog zal per aanvraag voor de betreffende locatie
een lokale afweging worden gemaakt.
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Het afweging -en toetsingskader voor zonnevelden maakt deel uit van het
participatietraject voor de regionale energiestrategie (RES). De verwachting is dat de
RES 1.0 in het tweede kwartaal van 2021 wordt vastgesteld. Tot die tijd zijn we
terughoudend in onze reactie. Voor nu betekent dit dus dat aanvragen voor zonnevelden
— waarbij de primaire functie energielevering betreft - niet getoetst worden.

2, Vraag:
Zo ja voor welke locaties en voor welk opperviak?

Antwoord:
N.V.T.

3. Vraag:
Zijn er gesprekken geweest met de initiatiefnemers?

Antwoord:
Partijen en grondeigenaren hebben interesse getoond voor meer informatie, maar er zijn
geen verzoeken/initiatieven ingediend.

4. Vraag:
Zo ja wat was hiervan de insteek en de uitkomst?

Antwoord:
Zie vraag 1.

5. Vraag:
Het standpunt van de gemeente is dat we wat betreft zonnevelden “on hold staan”. Wat
betekent dat precies en hoe hard is dat juridisch gezien?

Antwoord:

Op dit moment wordt uitsluitend gevraagd om informatie en worden er geen initiatieven in
behandeling genomen. Het niet in behandeling nemen van initiatieven heeft derhalve
geen consequenties.
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